Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Março de 2022 • Edição IVDXXXIII

•
ld: 05D4ED524DCF 6260

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO
GABINETE DA PREFEITA
CNPJ: 06.772.859/0001--03

Decreto de Nº 014/2022 São Raimundo Nonato-Pi, 14 de Março de 2022.

Dispõe sobre a decretação de autorização para movimentação da conta
pertencente a Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi.

Carmelita de Castro Silva, prefeita municipal de cidade São Raimundo Nonato,
estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei orgânica;

Considerando a segurança e o controle das movimentações a serem realizadas nas
contas da através do Fundo Municipal de Assistência Social.

Decreta:

Art. 1- Fica decretado unicamente que partir desta data que a Senhora SILMARA OLIVEIRA SILVA,

portador do CPF de N2 007.601.693-57, RG de N2 2.267.208 SSP/PI, como Secretária Municipal de
Administração e Finanças da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato-Pi, conforme portaria
de nomeação de N2 001/2021 de 01/01/2021 e a senhora VAL0ENIA DE ASSIS COSTA,

portador do CPF de N!! 045.455.993-38, RG de N!! 2.745.017 SSP/Pi, como Secretário

Municipal de Assistência Social, conforme portaria de nomeação de N!! 204/2021 de
01/11/2021, estão autorizadas a realizarem conjuntamente movimentações nas conta corrente e
nas contas aplicações vinculadas as correntes, tais como:

01- 55.563-0

Todas da Agencia: 2660-3 do Banco do Brasil em São Raimundo Nonato,

pertencente ao Fundo Municipal de Assistência Social, sob o CNPJ de N!!

13.844.936/0001-40.

Art. 2 • Podendo emitir cheques; abrir contas de depósitos; autorizar cobrança; receber,
passar recibo e dar quitação; solicitar saldo, extratos e comprovantes; requisitar talonários
de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheque; requisitar cartão eletrônico;
sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar
resgates/aplicações financeiras; cadastrar, alterar e desbloquear senhas; efetuar saques­
conta corrente; efetuar saque-poupança; efetuar pagamentos por meio eletrônico; efetuar
transferências por meio eletrônico; efetuar movimentação financeira no RPG; consultar
contas/aplicações programas repasse recursos federal -RPG; liberar arquivos de
pagamentos no gerelnciador financeiro/AASP; solicitar saldos/extratos de investimentos;
emitir comprovantes; efetuar transferência p/ mesma titularidade-meio eletrônico;
encerrar contas de depósitos; consultar obrigações do debito direto autorizado-da; cartão
transporte-autorizar débito/transferência meio eletrônico; atualizar faturamento pelo
gerenciador financeiro.

Art. 3- Desde já fica revogado todas as autorizações anteriores de movimentação das

contas supracitadas, pertencentes ao município de São Raimundo Nonato-Pi e á Secretaria

Municipal de Administração e Finanças.

Art. 4- O presente decreto entrará em vigor a partir da data de 14/03/2022, revogadas as

disposições em contrário

Registre-se, publique-se e cumpra-se:

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de São Raimundo Nonato do Piauí,

em 14 de março de 2022.

CARMELITA DE Í .....,.,,,_..,...,.
CASTRO f:.=,'::°
SILVA:342329073j)O' """"""""'..,.,..,.,

Carmelita de Castro Silva

Prefeita Municipal

ld :030E626192BB6A5B

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de agua mineral, gás de cozinha
e outros para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato e suas
secretarias, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO,
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 696.451,00,
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, FMAS, FMS, E OUTROS RECURSOS
PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: 29.03.2022 as l lh0Omin, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato
• PI - Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 A disposição dos interessados no endereço supra
no horário de 08h00min as 13:00, e acessivel através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br.
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 11 de março de 2022. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:0047D770D7 A76A5D

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001--03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura Contratação de empresa para prestação de serviços de
organização de eventos, buffet, coffe break, hospedagens, fornecimento de refeições,
quentinhas e outros, para atender necessidades do Município de São Raimundo Nonato e suas
Secretarias, conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÓNICO,
TIPO DA LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$
706.686,00, FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, FUNDEB 30%, FMAS, FMS, E OUTROS
RECURSOS PROPRIOS DATA DO RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTAÇÃO: 29.03.2022 as 14h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Roei. Presidente
Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N, na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato
- PI- Fone: (089) 3582-1054, (089) 35822602 À disposição dos interessados no endereço supra
no horário de 08h00min as 13:00, e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br.
SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 11 de março de 2022. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.

ld:09FEBDBB666D6ASE

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/000I-03

A VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição parcelado de gêneros alimentícios em geral
para atender as necessidades do município de São Raimundo Nonato e suas secretarias,
conforme anexo I, MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO, TIPO DA
LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM, VALOR PREVISTO R$ 3.117.428,72, FONTE
DE RECURSO: FPM, ICMS, FMAS, FMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS DATA DO
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO: 28.03.2022 as
08h00min, EDITAL INFORMAÇÕES Rod. Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira, S/N,
na BR. 020, CEP nº 64770-000, São Raimundo Nonato• PI - Fone: (089) 3582-1054, (089)
35822602 A disposição dos interessados no endereço supra no horário de 08b00min as 13:00,
e acessível através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br. SÃO RAIMUNDO NONATO/PI, 11
de março de 2022. Paulo Sergio de Negreiros, Pregoeiro.